
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων27.4.2001 L 118/47

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 26ης Φεβρουαρίου 2001

για τη σύναψη της συµφωνίας συνεργασίας µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Λαϊκής ∆ηµο-
κρατίας του Μπανγκλαντές για την εταιρική σχέση και την ανάπτυξη

(2001/332/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
τα άρθρα 133 και 181 σε συνδυασµό µε το άρθρο 300 παράγρα-
φος 2 πρώτη φράση και το πρώτο εδάφιο του άρθρου 300
παράγραφος 3,

την πρόταση της Επιτροπής (1),

τη γνώµη του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Σύµφωνα µε το άρθρο 177 της συνθήκης, η πολιτική της
Κοινότητας στον τοµέα της συνεργασίας για την ανάπτυξη
πρέπει να προωθεί τη βιώσιµη οικονοµική και κοινωνική
ανάπτυξη των αναπτυσσόµενων χωρών, την αρµονική και
προοδευτική ενσωµάτωσή τους στη διεθνή οικονοµία και
την καταπολέµηση της ένδειας σε αυτές τις χώρες.

(2) Η Κοινότητα, προκειµένου να επιτύχει τους στόχους της
στον τοµέα των εξωτερικών σχέσεων, είναι σκόπιµο να εγκρί-
νει τη συµφωνία συνεργασίας µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοι-
νότητας και της Λαϊκής ∆ηµοκρατίας του Μπανγκλαντές για
την εταιρική σχέση και την ανάπτυξη,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται εξ ονόµατος στης Κοινότητας η συµφωνία συνεργασίας
µεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της Λαϊκής ∆ηµοκρατίας
του Μπανγκλαντές για την εταιρική σχέση και την ανάπτυξη.

Το κείµενο της συµφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Ο πρόεδρος του Συµβουλίου προβαίνει στην ανακοίνωση που
προβλέπει το άρθρο 20 της συµφωνίας.

Άρθρο 3

Η Επιτροπή, επικουρούµενη από τους εκπροσώπους των κρατών
µελών, εκπροσωπεί την Κοινότητα στη µεικτή επιτροπή που προ-
βλέπεται στο άρθρο 12 της συµφωνίας.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στην Επίσηµη Εφηµερίδα των
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 26 Φεβρουαρίου 2001.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

A. LINDH

(1) ΕΕ C 143 της 21.5.1999, σ. 8.


